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ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRA A 
SECRETARIA MU ICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

OFICIO º 238/2019 

Buri tirana (MA). 19 de Dezembro de 2019 

A Secretaria Municipal de Administração vem por meio deste requerer seja indicada a 

dotação orçamentária pertinente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o 

exercício financei ro de 2020 (dois mil e vinte), conforme planilha em anexo, resultante de saldo da ata 

de registro de preços nº 009/20 19, decorrente do procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL 

nº 029/2019 - CPL (SRP). 

Sem mais para o momento, aproveitamos e enseJO para elevar nossas rea is 

considerações e apreço. 

lLMO. SR. 

Atenciosamente: 

Suely Mar~antos Pereira 
Secretária Municipal de Administração 

RODRYCO MIRANDA DUARTE 
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ESTADO DOMARA HÃO 

PREFEJTURA MUNICIPAL DE BURITJRA A 
SECRETARIA MU ICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MU ICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO UND QTD P. UNT 
ABOBORA KG 150 3,35 
AÇÚCA R KG 380 4,95 
ACHOCOLATADO EM PÓ- BEM . 1 KG KG 680 12,40 
ARROZ TIPO 2 KG 1.300 4,75 
BA ANA PRATA KG 270 4, 10 
BISCOITO CREAM CRACKER PCT C/400GR KG 1.400 10,90 
BISCOITO MARIA PCT 400 G KG 1.400 11,40 
CAR E BOVI A DE 2 KG 1.400 19,03 
CAR E BOV INA MOIDA DE 2 KG 1.400 26,50 
CEBOLA KG 300 5,50 
CE OURA KG 260 5, lO 
FA RI HA DEMA DIOCA KG 250 7,05 
FARI HA DE TRJGO S/FERME TO KG 500 6,70 
FEIJ ÃO TIPO 1 KG 580 8,80 
FRA GO CONGELADO KG 1. 100 9,30 
IOGURTE - EMBA LAGEM 200G L 2.000 8,80 
LEITE EM PÓ - EMBALAGEM COM. 200G KG 1.000 27,70 
MAÇÃ KG 830 8,25 
MACARRÃO EM ESPAGU ETE PCT COM 500 G KG 400 5,75 
AGUA MIN ERAL 200ML UNO 10.000 1,05 
MACAXEIRA KG 300 5,40 
MAMÃO KG 250 6,45 
CAFÉ EM PÓ KG 200 34,30 
EXTRA TO DE TOMA TE 340G KG 180 10,00 
BETERRABA KG 130 5, 1 O 
MELA CIA KG 900 2,05 
MARGARINA - POTE 500G UNO 200 5,25 
MILHO PARA CA JICA PCT 500 G KG 120 4,40 
ÓLEO DE SOJA 900ML UND 200 6,75 
OVOS DE GALINHA DZ 300 15,65 
PÃO FRANCES KG 600 14,70 
POLPA DE FRUTA SABOR ABACAX I KG 350 12,00 
POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA KG 350 12,00 
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA KG 350 12,00 
SALS ICHA EM LATA EMBALAGEM 830 G KG 300 6,75 
SARDI HA EM MOLHO DE TOMA TE LATA 130 G UN D 450 3,60 
TEMPERO COMPLETO POTE I KG KG 250 12,50 

TOTAL 

P. TOTAL 

502,50 

1.881 ,00 

8.432,00 

6.175,00 

1.107,00 

15.260,00 

15.960,00 

26.642,00 

37.100,00 

1.650,00 

1.326,00 

1.762,50 

3.350,00 

5. 104,00 

10.230,00 

17.600,00 

27.700,00 

6.847,50 

2.300,00 

10.500,00 

1.620,00 

1.6 12,50 

6.860,00 

1.800,00 

663,00 

1.845,00 

1.050,00 

528,00 

1.350,00 

4.695,00 

8.820,00 

4.200,00 

4.200,00 

4.200,00 

2.025,00 

1.620,00 

3.125,00 

251.643,00 


