

## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OFICIO Nº 238/2019

Buritirana (MA), 19 de Dezembro de 2019

A Secretaria Municipal de Administração vem por meio deste requerer seja indicada a dotação orçamentária pertinente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o exercício financeiro de 2020 (dois mil e vinte), conforme planilha em anexo, resultante de saldo da ata de registro de preços nº 009/2019, decorrente do procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2019 – CPL (SRP).

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:

Suely Marinho dos Santos Pereira Secretária Municipal de Administração

ILMO. SR.
RODRYGO MIRANDA DUARTE
CONTABILIDADE
NESTA



## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ABOBORA	KG	150	3,35	502,50
2	AÇÚCAR	KG	380	4,95	1.881,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ - BEM. 1KG	KG	680	12,40	8.432,00
4	ARROZ TIPO 2	KG	1.300	4,75	6.175,00
5	BANANA PRATA	KG	270	4,10	1.107,00
6	BISCOITO CREAM CRACKER PCT C/400GR	KG	1.400	10,90	15.260,00
7	BISCOITO MARIA PCT 400 G	KG	1.400	11,40	15.960,00
8	CARNE BOVINA DE 2	KG	1.400	19,03	26.642,00
9	CARNE BOVINA MOIDA DE 2	KG	1.400	26,50	37.100,00
10	CEBOLA	KG	300	5,50	1.650,00
11	CENOURA	KG	260	5,10	1.326,00
12	FARINHA DE MANDIOCA	KG	250	7,05	1.762,50
13	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO	KG	500	6,70	3.350,00
14	FEIJÃO TIPO 1	KG	580	8,80	5.104,00
15	FRANGO CONGELADO	KG	1.100	9,30	10.230,00
16	IOGURTE - EMBALAGEM 200G	L	2.000	8,80	17.600,00
17	LEITE EM PÓ - EMBALAGEM COM. 200G	KG	1.000	27,70	27.700,00
18	MAÇÃ	KG	830	8,25	6.847,50
19	MACARRÃO EM ESPAGUETE PCT COM 500 G	KG	400	5,75	2.300,00
20	AGUA MINERAL 200ML	UND	10.000	1,05	10.500,00
21	MACAXEIRA	KG	300	5,40	1.620,00
22	MAMÃO	KG	250	6,45	1.612,50
23	CAFÉ EM PÓ	KG	200	34,30	6.860,00
24	EXTRATO DE TOMATE 340G	KG	180	10,00	1.800,00
25	BETERRABA	KG	130	5,10	663,00
26	MELANCIA	KG	900	2,05	1.845,00
27	MARGARINA - POTE 500G	UND	200	5,25	1.050,00
28	MILHO PARA CANJICA PCT 500 G	KG	120	4,40	528,00
29	ÓLEO DE SOJA 900ML	UND	200	6,75	1.350,00
30	OVOS DE GALINHA	DZ	300	15,65	4.695,00
31	PÃO FRANCES	KG	600	14,70	8.820,00
32	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI	KG	350	12,00	4.200,00
33	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	KG	350	12,00	4.200,00
34	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	KG	350	12,00	4.200,00
35	SALSICHA EM LATA EMBALAGEM 830 G	KG	300	6,75	2.025,00
36	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE LATA 130 G	UND	450	3,60	1.620,00
37	TEMPERO COMPLETO POTE IKG	KG	250	12,50	3.125,00
				TOTAL	251.643,00

